1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE ANALISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO, PCD E NECESSIDADES ESPECIAIS N.º 01/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, com sede na Avenida Deputado Nilson Ribas, 886,
Centro, na Cidade de Santo Antônio do Paraíso, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o Nº. 78.955.663/0001-57,
neste ato representada pelo Presidente do Poder Legislativo, Senhor LUIZ DE MOURA, em pleno exercício do cargo,
Torna Público o Edital de Análise dos Pedidos de Isenção, PCD e Necessidades Especiais do Concurso Público n.º
01/2024.

1 DAS SOLICITAÇÕES

1.1 DIVULGAR os pedidos e o nome dos candidatos que tiveram suas solicitações de isenção DEFERIDAS e

INDEFERIDAS (ANEXO I);
1.2 DIVULGAR os pedidos e o nome dos candidatos que tiveram suas solicitações de PCD DEFERIDAS e

INDEFERIDAS (ANEXO II);
1.3 DIVULGAR os pedidos e o nome dos candidatos que tiveram suas solicitações de Necessidade Especiais

DEFERIDAS e INDEFERIDAS (ANEXO III);
1.4 DETERMINAR, a concessão do prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital,

devendo os recursos serem apresentados através da “ÁREA DO CANDIDATO”, em recursos através do site
http://www.institutounique.org.br, entre os dias 04 e 05 de dezembro de 2024.

1.5 ALERTAR a todos os candidatos, que compete a estes promover eventual correção dos seus dados pessoais,
verificando o próprio nome, R.G., C.P.F, data de nascimento, dentre outras informações pessoais, na “ÁREA
DO CANDIDATO” no site mencionado, sendo de sua inteira responsabilidade também acompanhar a
publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao Concurso Público nº 01/2024.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Paraíso/PR, 03 de dezembro de 2024.

Luiz de Moura
Presidente Câmara Municipal de Santo Antônio do Paraíso

http://www/

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Dados da inscrição Pedido
Status do

pedido

Inscrição: 58440
Candidato: NÁTHALY KAWANY NUNES PEREIRA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 58885
Candidato: ALISON WILL NASS
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 58930
Candidato: ISABELLA THAIS SOARES CHAGAS NASS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59018
Candidato: RODRIGO SERAFIM ESPASSO
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59223
Candidato: LUCAS FERNANDO ALVES MARIA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59365
Candidato: ADRYANN LUIZ LIMA DE OLIVEIRA ROSA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59381
Candidato: FERNANDO AUGUSTO BRITO
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 59406
Candidato: DANILO DA CRUZ OLIVEIRA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59461
Candidato: WALLYNGSON BRUNO
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 59477
Candidato: KARINA GONÇALVES FERREIRA MENDES
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59555
Candidato: AILTON DE JESUS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59699
Candidato: ALEXANDRE MENDES CREMONE
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59700
Candidato: JENNIFER GRAZIELA VARGAS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59704
Candidato: DIONATAN PAIVA DIAS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59730
Candidato: LEONARDO DA SILVA RAMOS

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

ANEXO I – SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Dados da inscrição Pedido
Status do

pedido

Vaga: ADVOGADO

Inscrição: 59741
Candidato: ADRIANA BERNARDES DA SILVA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59809
Candidato: GUSTAVO HENRIQUE DE ALMEIDA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59839
Candidato: SARA APARARECIDA LOURENÇO DOS REIS PRADO
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59923
Candidato: LUIZ ANTONIO RAMÃO JUNIOR
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 59944
Candidato: THAYNARA LETICIA DINIZ BERTOSSI
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 59960
Candidato: ISABELLE GOMES DOS SANTOS
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 60017
Candidato: VITORIA DE ANDRADE
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60024
Candidato: MARCIELE DIAS DA SILVA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60033
Candidato: SUELEN CAROLINE MOREIRA PAIVA DIAS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60166
Candidato: ANA BEATRIZ LEONARDO DOS SANTOS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60317
Candidato: CAROLINE SOARES DOS SANTOS
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60321
Candidato: JOÃO GABRIEL CRISPIM CAMARGO
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60358
Candidato: SUELEN CAROLINE DO PRADO SILVA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 60752
Candidato: NICOLAS FERNANDES CARDOSO
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 60846
Candidato: HELLEN MARIANE NASCIMENTO
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Dados da inscrição Pedido
Status do

pedido

Inscrição: 61019
Candidato: ANDRESA CRISTINA LIMA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 61136
Candidato: BRUNO GUSTAVO RODRIGUES
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 61158
Candidato: WAGNER HENRIQUE DE AZEVEDO JUNIOR
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 61164
Candidato: VINICIUS RODRIGUES TRENTINI
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Doador de Medula deferido

Inscrição: 61176
Candidato: ALINE SEVERIANO DOS SANTOS
Vaga: ADVOGADO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 61190
Candidato: ANDREIA CRISTINA LIMA ROSA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 61192
Candidato: DIANA CRISTINA LIMA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 61193
Candidato: ADRIANA MUNHOZ LIMA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

Inscrição: 61195
Candidato: JOÃO CARLOS APARECIDO GARCIA DE LIMA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

STATUS DADOS DA SOLICITAÇÃO INSCRIÇÃO

deferida SOLICITADO - Desejo participar da Vaga especial para PcD
DATA: 29/11/2024 11:42

CAMILA STRAMANDINOLI AUGUSTO
60584

deferida SOLICITADO - Desejo participar da Vaga especial para PcD
DATA: 27/11/2024 09:29

JONATAS NATALINO PEREIRA
59273

deferida SOLICITADO - Desejo participar da Vaga especial para PcD
DATA: 27/11/2024 09:10

YAN BRUNO DE JESUS CORREIA ALVES
60747

ANEXO II – SOLICITAÇÕES DE PCD DEFERIDAS E INDEFERIDAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Dados da inscrição Pedido
Status do

pedido

Inscrição: 59273
Candidato: JONATAS NATALINO PEREIRA
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Condição Especial: Prova Ampliada A3 deferido

Inscrição: 59734
Candidato: SIMONE RIBEIRO ESPAIRANI
Vaga: AGENTE ADMINISTRATIVO

Condição Especial: Local de fácil acesso deferido

Inscrição: 60584
Candidato: CAMILA STRAMANDINOLI AUGUSTO
Vaga: ADVOGADO

Condição Especial: Local de fácil acesso deferido

Inscrição: 60597
Candidato: KAROLLEEN PLACIDINO TEIXEIRA DA SILVA
Vaga: ADVOGADO

Condição Especial: lactante deferido

Inscrição: 60747
Candidato: YAN BRUNO DE JESUS CORREIA ALVES
Vaga: ADVOGADO

Condição Especial: Local de fácil acesso deferido

ANEXO III – SOLICITAÇÕES DE NECESSIDADES ESPECIAIS DEFERIDAS E INDEFERIDAS